
MĚSTSKÝ ÚŘAD SEMILY 
Obvodní stavební úřad 
Husova 82, 513 13 Semily 

    Č. j.: SÚ/3036/15   

Spis. značka: SÚ 1896/15-S   

Vyřizuje: Suchardová   

Tel.: 481 629 273, 607 033 454   

Fax: 481 629 209   

E-mail: suchardova@mu.semily.cz   

    
Datum: 13.10.2015   

 

Žadatel:  

Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o. 

České mládeže 632/32 

460 06  Liberec 6 

R O ZH OD N U T Í  
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  

Výroková část: 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění novel (dále jen "stavební 

zákon"), s působností dle § 190 stavebního zákona, v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 

stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 

umístění stavby"), kterou dne 26.06.2015 podala Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o., IČO 

70946078, České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, kterou  zastupuje Pontex, spol. s r.o. (Pontex 

Consulting Engineers, Ltd.), Ing.Václav Hvízdal - ředitel a jednatel, IČO 40763439, Bezová 1658/1, 

Braník, 147 00  Praha 47 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Rekonstrukce silnice II/288 

Podbozkov – Cimbál 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1592/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1592/2 (trvalý travní 

porost), parc. č. 1592/3 (ostatní plocha), parc. č. 1633/1 (lesní pozemek), parc. č. 1636/1 (lesní pozemek), 

parc. č. 1637/4 (lesní pozemek), parc. č. 1645/2 (ostatní plocha), parc. č. 1648 (lesní pozemek), parc. č. 

1650/2 (lesní pozemek), parc. č. 1651 (lesní pozemek), parc. č. 1652/1 (lesní pozemek), parc. č. 1652/2 

(lesní pozemek), parc. č. 1653/1 (lesní pozemek), parc. č. 1653/2 (lesní pozemek), parc. č. 1654 (lesní 

pozemek), parc. č. 1657 (trvalý travní porost), parc. č. 1658 (lesní pozemek), parc. č. 1661/2 (lesní 

pozemek), parc. č. 1661/3 (lesní pozemek), parc. č. 1665/2 (lesní pozemek), parc. č. 1869/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 1869/3 (ostatní plocha), parc. č. 1869/5 (ostatní plocha), parc. č. 1893 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Bozkov, obec Bozkov  a  parc. č. 775/1 (trvalý travní porost), parc. č. 776/4 (zahrada), 

parc. č. 894/2 (orná půda), parc. č. 894/4 (orná půda), parc. č. 899/1 (orná půda), parc. č. 899/2 (ostatní 

plocha), parc. č. 902/2 (lesní pozemek), parc. č. 904/1 (trvalý travní porost), parc. č. 904/2 (trvalý travní 

porost), parc. č. 907 (trvalý travní porost), parc. č. 916 (trvalý travní porost), parc. č. 917 (lesní pozemek), 

parc. č. 923/2 (lesní pozemek), parc. č. 924/2 (lesní pozemek), parc. č. 926/1 (lesní pozemek), parc. č. 

926/4 (lesní pozemek), parc. č. 945/2 (orná půda), parc. č. 945/3 (trvalý travní porost), parc. č. 946/2 

(zahrada), parc. č. 1592/2 (ostatní plocha), parc. č. 1593/1 (ostatní plocha), parc. č. 1603/3 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Bítouchov u Semil, obec Semily. 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Dopravní infrastruktura, pozemní komunikace.  



Č.j. SÚ/3036/15 str. 2 

 
Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. na pozemcích  parc. č. 1592/1, 1592/2, 1592/3, 1633/1, 

1636/1, 1637/4, 1645/2, 1648, 1650/2, 1651, 1652/1, 1652/2, 1653/1, 1653/2, 1654, 1657, 1658, 

1661/2, 1661/3, 1665/2, 1869/2, 1869/3, 1869/5, 1893 v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov a  

parc. č. 775/1, 776/4, 894/2, 894/4, 899/1, 899/2, 902/2, 904/1, 904/2, 907, 916, 917, 923/2, 924/2, 

926/1, 926/4, 945/2, 945/3, 946/2, 1592/2, 1593/1, 1603/3 v katastrálním území Bítouchov u Semil, 

obec Semily, dle projektové dokumentace, kterou vypracoval: Pontex, spol. s r.o., Bezová 1658/1, 

Braník, 147 00  Praha 47 a autorizačním razítkem ověřil – Ing. Jindřiška Čamrová – autorizovaný 

inženýr pro dopravní stavby ČKAIT 0008216. 

Určení prostorového řešení stavby: 

- Dokumentace stavby řeší  umístění změny dokončené stavby - Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov 

- Cimbál,  km 8,350 - 10,400. 

- Jedná se o rekonstrukci úseku silnice II/288 na kat. S 7,5 s min. šířkou vozovky 6,5 m a s rozšířením 

vozovky v obloucích. Řešený úsek dl. cca 2,0 km se nachází převážně v extravilánu (1,8 km), kopíruje 

členité úbočí v podélném sklonu cca 5-6 % (max. 6,6%). Komunikace je vedena převážně v odřezu v 

zalesněné strmé stráni vrchu Cimbál. Začátek úpravy je v křižovatce se silnicí II/289 (468,0 m n.m.) a 

konec cca 200 m  od mostu č. 288-014 na pracovní spáře krytu (375,8 m n.m.), který byl obnoven 

v roce  2014 v rámci rekonstrukce propustku v km 2,064. 

- Rekonstrukce komunikace a objektů odvodnění je předběžně rozčleněna do 2 úseků, samostatný 

objekt tvoří úprava křižovatky v km 1,800. Dalšími stavebními objekty jsou opěrné a zárubní zdi. 

Objektová skladba: 

o SO 101 Sil. II/288 km ZÚ - 0,2 

Frézování povrchu vozovky a ošetření trhlin a poruch v podkladu („ tzv. okna“). Nový dlážděný rigol 

vpravo. Rekonstrukce asf. vrstev vozovky. Revize a pročištění stávající kanalizace pro odvodnění 

vozovky v oblasti křižovatky na ZÚ. Doplnění a zhutnění nezpevněných krajnic. Obnova vodorovného 

a svislého dopravního značení. 

o SO 102 Sil. II/288 km 0,2 - 2,0 

Rozšíření pro kategorii S 7,5. Min. š. vozovky v přímé: 6,5m, v obloucích podle simulace průjezdu. 

Rekonstrukce asf. vrstev vozovky a doplnění vrstev podkladních. Pod rozšířením v místě stávajících 

příkopů bude provedena sanace zemní pláně (výměna podloží v tl. 0,50 m za materiál velmi vhodný, 

např. ŠD 0-63). Revize a pročištění stávajícího systému odvodnění a drenáží + nové propustky a 

drenáže. Nový dlážděný rigol vpravo. Rekonstrukce asf. vrstev vozovky. Doplnění a zhutnění 

nezpevněných krajnic včetně vybavení (svodidla). Obnova vodorovného a svislého dopravního 

značení. 

o SO 111 Úprava křiž. s III/ 2888 v km 1,8 

Jedná se o úpravu tvaru křižovatky s velkým úhlem křížení pro zlepšení průjezdu. Je nutná i výšková 

úprava nivelety vedlejší sil. III/2888 v dl. cca 30 m tak, aby sklon vnitřní hrany po úpravě R oblouku 

napojení byl 15-17% (sklon odpovídá současnému stavu s menším R). 

o SO 211 Opěrná konstrukce v km 0,61 - 0,72 

Jedná se o stávající železobetonový práh vlevo na vnitřní straně oblouku v km 0,65 (délka podle 

zaměření je 62m), založený na mikropilotách s injektovaným kořenem. Rozšíření vozovky na 

požadovanou základní kategorii S 7,5 bude provedeno do svahu vpravo. Je předpoklad prodloužit 

opěrnou konstrukci ve směru staničení až o 40m, práh bude ukotven svařovanou mřížovinou uloženou 

pod konstrukcí vozovky (kotevní délka min. 3,0m). 

o SO 212 Opěrná konstrukce v km 0,77 - 0,84 

Jedná se o obdobnou konstrukci jako SO 211 (délka podle zaměření je 58m), s jejím prodloužením se 

neuvažuje. Rozšíření vozovky na požadovanou základní kategorii S 7,5 bude provedeno do svahu 

vpravo. 

o SO 213 Opěrná konstrukce z vyztužené zeminy v km 1,47 - 1,53 

V km cca 1,480 - 1,520 bude silniční těleso rozšířeno strmým svahem z armované zeminy. Výztuhy z 

vhodných geomříží budou vloženy po vrstvách tl. do 0,3m. Vzdušný líc se sklonem svahu 1:1 - 1:1,5 

bude zatravněn. Bude použita technologie tvarované mřížoviny + kokosová rohož v kombinaci s 

vhodnými geomřížemi. 



Č.j. SÚ/3036/15 str. 3 

 
o SO 221 Zárubní zeď v km 0,33 - 0,63 (dl. cca 300 m) 

Konstrukce z drátokamenných gabionů bude výšky do 2,0m. Svah nad zdí bude ve sklonu 1:1,5 až 

1:1,75. Zárubní zeď je navržena pro zmenšení rozsahu trvalého záboru. 

o SO 222 Zárubní zeď v km 0,67 - 0,87 (dl. cca 190 m) 

Pro zmenšení rozsahu záborů sousedních pozemků je navržena zárubní zeď. Konstrukce z 

drátokamenných gabionů bude převážně výšky l,5-2,0m. Ocelové sítě budou svařované, 3x 

pozinkované, kamenný líc bude ručně skládaný (platí pro všechny úseky). Svah nad zdí bude ve 

sklonu 1:1,5 až 1:1,75. V úseku km 0,7-0,85 bude výška zdi až 3,5m. Pokud bude skalní podklad 

navětralý až zdravý, je možno poměrně objemnou gabionovou konstrukci nahradit klasickou obkladní 

betonovou zdí s kamenným lícem. 

o SO 223 Zárubní zeď v km 0,91 - 1,28 (dl. cca 370 m) 

Pro zmenšení rozsahu záborů sousedních pozemků je navržena zárubní zeď. Konstrukce z 

drátokamenných gabionů bude výšky do 2,0m. Svah nad zdí bude ve sklonu 1:1,5 až 1:1,75. V úseku 

km 1,05-1,1 bude výška zdi až 3,5m. Pokud bude skalní podklad navětralý až zdravý, je možno 

poměrně objemnou gabionovou konstrukci nahradit klasickou obkladní betonovou zdí s kamenným 

lícem. 

o SO 224        Zárubní zeď v km 1,32 - 1,49 (dl. cca 160 m) 

Konstrukce z drátokamenných gabionů bude výšky do 2,0m. Svah nad zdí bude ve sklonu 1:1,5 až 

1:1,75. Zárubní zeď je navržena pro zmenšení rozsahu trvalého záboru. 

o SO 225       Zárubní zeď v km 1,53 - 1,73 (dl.  cca 200 m) 

Pro zmenšení rozsahu záborů sousedních pozemků je navržena zárubní zeď. Konstrukce z 

drátokamenných gabionů bude výšky do 2,0m. Svah nad zdí bude ve sklonu 1:1,5 až 1:1,75. Opěrná 

konstrukce byla v úseku palouku nahrazena strmým svahem, aby bylo možno stahovat dřevo z lesa 

jako doposud. Zároveň se tím zlepší výhled ke křižovatce. 

o SO 226       Zárubní zeď v km 1,80 - 1,90 (dl.  cca 100 m) 

Pro zmenšení rozsahu záborů sousedních pozemků je navržena zárubní zeď. Konstrukce z 

drátokamenných gabionů bude výšky do l,0m. Svah nad zdí bude ve sklonu 1:1,5 až 1:1,75. Zárubní 

zeď bude částečně zachycovat i splaveniny ze zalesněného strmého svahu nad zdí. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

- Stavba nebude  měnit  vliv na své okolí, jedná se o změnu dokončené stavby. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích  parc. čísla  1592/1, 1592/2, 1592/3, 1633/1, 1636/1, 1637/4, 

1645/2, 1648, 1650/2, 1651, 1652/1, 1652/2, 1653/1, 1653/2, 1654, 1657, 1658, 1661/2, 1661/3, 

1665/2, 1869/2, 1869/3, 1869/5, 1893 v katastrálním území Bozkov,  obec Bozkov a parc. č. 775/1, 

776/4, 894/2, 894/4, 899/1, 899/2, 902/2, 904/1, 904/2, 907, 916, 917, 923/2, 924/2, 926/1, 926/4, 

945/2, 945/3, 946/2, 1592/2, 1593/1, 1603/3 v katastrálním území Bítouchov u Semil, obec Semily  

tak, jak je zakresleno v ověřené projektové dokumentaci, která obsahuje výkres současného stavu 

území v měřítku  1:2000 se zakreslením požadovaného umístění stavby, s vyznačením vazeb a vlivů 

na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb; zmenšená  kopie situačního 

výkresu je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Jako stavební pozemek se vymezuje část pozemků dotčených stavbou a to v rozsahu trvalých i 

dočasných záborů. 

3. Projektová dokumentace stavby, předkládaná k žádosti o vydání stavebního povolení  musí být 

vypracována  oprávněnou osobou a musí splňovat požadavky vyhlášky číslo 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb v platném znění.   

4. Stavebník k žádosti  o vydání stavebního povolení musí doložit doklad o prokazující jeho  vlastnické 

právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo  právo odpovídající 

věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě – viz. § 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona.  

5. V projektové dokumentaci stavby pro stavební povolení a při jeho projednání budou respektovány 

podmínky dále uvedených stanovisek dotčených správních orgánů,  správců sítí a zařízení, týkající se 

provádění stavby:   



Č.j. SÚ/3036/15 str. 4 

 
a) Telefónica Czech Republic, a.s.: Vyjádření o existenci sítě elektronických  komunikací a 

všeobecné  podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti  Telefónica Czech 

Republic, a.s. ze dne 30.04.2014 č.j.: 586724/14. 

b) O2 Czech Republic, a.s.:   Vyjádření k PD ze dne 21.05.2015 č.j.: POS 540/15. 

c) ČEZ Distribuce, a.s.: Sdělení o  k existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s. ze dne 30.04.2014 zn.: 0100274625, vyjádření k PD ze dne 13.04.2015 zn.: 1074311790  a 

souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení ze 

dne 13.05.2015 zn.: LB/307/15/OP. 

d) Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.: Vyjádření ze dne 18.05.2015  zn.: 

O15610050803/TPCV/Val. 

e) Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí:  Souhrnné stanovisko  odboru životního 

prostředí (závazné)  ze dne 29.04.2015  č.j.: ŽP/1377/15. 

f) Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody: Rozhodnutí  - 

souhlas se zásahem do  významného krajinného prvku  ze dne 18.06.2015  č.j.: ŽP/2076/15-246.4 

R42. 

g) Městský úřad Semily, Odbor dopravy: Závazné stanovisko ze dne 23.04.2015 č.j.: OD/2256/15. 

h) Policie ČR - KŘP Libereckého kraje, Územní odbor Semily - Dopravní inspektorát: Vyjádření ze 

dne 12.05.2015 č.j.: KRPL-39967-1/ČJ-2015-181106-06. 

i) Hasičský záchranný sbor  Libereckého kraje, Územní odbor Semily: Závazné stanovisko  

dotčeného orgánu na úseku  požární ochrany  ze dne 22.04.2015  pod č.j.: HSLI-1152-2/SM-

PRE-2015. 

j) Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy: Vyjádření ze dne 07.09.2015 zn.: 

KULK60081v/2015/280.3/Hol. 

6. Vzhledem k tomu, že dotčená  akce bude realizovat  na území  s archeologickými nálezy, je stavebník 

povinen dle §22 odst.2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění, zemní 

výkopové práce  oznámit již v době přípravy stavby Archeologickému ústavu AV ČR Praha 

(Letenská 4, 11801 Praha 1, e-mail: arupraha@arup.cas.cz) a zároveň umožnit jemu nebo oprávněné 

organizaci (smluvní organizace oprávněná k provádění archeologických výzkumů v okrese Semily je 

např. Muzeum Českého ráje Turnov,  Skálova 71, Dr. Prostředník) provést na dotčeném území  

případný  záchranný archeologický výzkum. 

7. Dále stavebník neprodleně oznámí AV ČR nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo  prostřednictvím 

místně příslušné obce případné  náhodné porušení archeologických  situací (nálezy zdiva, jímek, 

hrobů, atd.) stejně jako nálezy movitých artefaktů (keramiky, kostí, mincí, zbraní, apod.), které 

nebyly zjištěny v rámci záchranného archeologického výzkumu (§23 památkového zákona). Je-li 

stavebníkem  právnická osoba (nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost 

archeologického výzkumu), hradí náklady  záchranného archeologického výzkumu tento stavebník, 

jinak hradí  náklady  organizace provádějící archeologický výzkum (§22 odst.2 památkového 

zákona). 

8. Další stupeň projektové dokumentace stavby  bude v dostatečném předstihu předložen k posouzení 

všem dotčeným orgánům, správcům sítí a vlastníkům pozemků dotčených stavbou k odsouhlasení. 

9. O vydání stavebního povolení  bude  požádáno u Městského úřadu Semily, Odboru dopravy, jako 

speciálního  stavebního úřadu  a to na základě řádně dokladované žádosti.  

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o., České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6 

Město Semily, Husova 82, 513 01  Semily 

Obec Bozkov, Bozkov 270, 512 13  Bozkov 

Leoš Šifta, nar. 11.09.1966, Bítouchov 111, 513 01  Semily 

Olga Vrkoslavová, nar. 26.06.1954, Bořetická 4133/6, Židenice, 628 00  Brno 28 

Jaroslava Valášková, nar. 07.09.1961, Bítouchov 155, 513 01  Semily 

Vladislav Havel, nar. 06.08.1961, Železný Brod 837, 468 22  Železný Brod 

Jana Jakubová, nar. 26.03.1968, Příkrý 100, 513 01  Semily 

Jitka Jakubová, nar. 24.07.1975, Pod Černým mostem 488, Podmoklice, 513 01  Semily 

mailto:arupraha@arup.cas.cz


Č.j. SÚ/3036/15 str. 5 

 
Věra Šimůnková, nar. 13.03.1960, Bítouchov 87, 513 01  Semily 

Růžena Rudišová, nar. 03.03.1934, Košťálov 13, 512 02  Košťálov 

Lubomír Nosek, nar. 22.11.1955, Držkov 159, 468 24  Držkov 

František Buriánek, nar. 16.01.1943, nábřeží Svatopluka Čecha 444, 513 01  Semily 

Marta Buriánková, nar. 13.02.1947, nábřeží Svatopluka Čecha 444, 513 01  Semily 

Jiří Havrda, nar. 23.12.1965, Bozkov 279, 512 13  Bozkov 

Michaela Havrdová, nar. 16.02.1966, Bozkov 279, 512 13  Bozkov 

Dagmar Dlabolová, nar. 16.04.1955, Bozkov 267, 512 13  Bozkov 

Jaroslava Kurfiřtová, nar. 26.04.1943, Jičínská 102, 507 11  Valdice 

Karel Čermák, nar. 30.06.1949, Bozkov 9, 512 13  Bozkov 

Alena Čermáková, nar. 19.07.1954, Bozkov 9, 512 13  Bozkov 

David Holec, nar. 12.10.1977, Husova 1117/95, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.06.2015 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně nařídil  ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 03.09.2015, o jehož výsledku byl 

sepsán protokol.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení  a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

 

Stavba je umisťována na území dvou obcí.  

 Obec Bozkov  má platný  Územní plán Bozkov, který byl schválen usnesením Zastupitelstva obce 

Bozkov  č.53/2014 dne 02.10.2014 a nabyl účinnosti dne 19.10.2014. 

 Město Semily má platný Územní plán Semily, který byl schválen Zastupitelstvem města Semily 

usnesením č. 101206/ZM/37 dne 06.12.2010 a nabyl účinnosti  dne 23.12.2010. Změna č. 1 

Územního plánu města Semily byla schválena Zastupitelstvem města Semily usnesením číslo 

130318/ZM/32 dne 18.03.2013 a nabyla účinnosti dne 05.04.2013. 

Dle platného  Územního plánu Bozkov je stavební záměr situován  na pozemcích  v nezastavěném území,  

v  plochách zemědělských - trvalé travní porosty (T) – stavová plocha,  plochách lesních – lesy (L) a 

plochách dopravní infrastruktury, komunikace II. třídy (DS II) – stavová plocha. Umístění stavby  

v nezastavěném území  obce Bozkov  je v souladu se zněním §18 odst. 5 stavebního zákona. 

Dle platného územního plánu Semily je stavební záměr  situován na pozemcích  v zastavěném území i 

nezastavěném území. V případě zastavěného území  se jedná o umístění stavby v plochách dopravní 

infrastruktury, dopravní vybavenost (D) – stavová plocha, plochách  veřejných prostranství – převaha 

zpevněných ploch (P*) – stavová plocha a v plochách bydlení  - bydlení venkovské (BV) – stavová 

plocha. V případě všech dotčených funkčních ploch se jedná o přípustné využití  dle platného územního 

plánu.  V případě nezastavěného území  je stavba umisťována do funkčních ploch lesních (L) – stavová 

plocha,  zemědělských (Z) – stavová plocha, smíšeného nezastavěného území (S*) – stavová plocha a  

dopravní infrastruktura, dopravní vybavenost (D) – stavová plocha. Umístění stavby  v nezastavěném 

území  je v souladu se zněním §18 odst. 5 stavebního zákona, kdy  v nezastavěném území  lze v souladu  

s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní 

hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro odstraňování jejich 

důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely 

rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační 

centra.  

 

 

 



Č.j. SÚ/3036/15 str. 6 

 
Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně 

oplocení, lze v nezastavěném území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace 

výslovně nevylučuje. 

Stavba na výše  uvedených pozemcích je v souladu s platnými  územními plány respektive s ustanovením 

§ 18 odst. 5 stavebního zákona  a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska sdělili: 

 Telefónica Czech Republic, a.s.: Vyjádření o existenci sítě elektronických  komunikací a 

všeobecné  podmínky ochrany sítě elektronických komunikací společnosti  Telefónica Czech 

Republic, a.s. ze dne 30.04.2014 č.j.: 586724/14. 

 O2 Czech Republic, a.s.:   Vyjádření k PD ze dne 21.05.2015 č.j.: POS 540/15. 

 ČEZ Distribuce, a.s.: Sdělení o  k existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s. ze dne 30.04.2014 zn.: 0100274625, vyjádření k PD ze dne 13.04.2015 zn.: 1074311790  a 

souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení ze 

dne 13.05.2015 zn.: LB/307/15/OP. 

 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.: Vyjádření ze dne 18.05.2015  zn.: 

O15610050803/TPCV/Val. 

 Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí:  Souhrnné stanovisko  odboru životního 

prostředí (závazné)  ze dne 29.04.2015  č.j.: ŽP/1377/15. 

 Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody: Rozhodnutí  - 

souhlas se zásahem do  významného krajinného prvku  ze dne 18.06.2015  č.j.: ŽP/2076/15-246.4 

R42. 

 Městský úřad Semily, Odbor dopravy: Závazné stanovisko ze dne 23.04.2015 č.j.: OD/2256/15. 

 Policie ČR - KŘP Libereckého kraje, Územní odbor Semily - Dopravní inspektorát: Vyjádření ze 

dne 12.05.2015 č.j.: KRPL-39967-1/ČJ-2015-181106-06. 

 Hasičský záchranný sbor  Libereckého kraje, Územní odbor Semily: Závazné stanovisko  

dotčeného orgánu na úseku  požární ochrany  ze dne 22.04.2015  pod č.j.: HSLI-1152-2/SM-

PRE-2015. 

 Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy: Vyjádření ze dne 07.09.2015 zn.: 

KULK60081v/2015/280.3/Hol. 

 Povodí Labe s.p. : Stanovisko  správce povodí ze dne 18.05.2015 č.j.: PVZ/15/10842/Js/0. 

 Krajská hygienická stanice  Libereckého kraje, Územní pracoviště Semily: Vyjádření ze dne 

29.04.2015 č.j.: KHSLB 09260/2015. 

 TSM Semily s.r.o.: Vyjádření ze dne 27.04.2015. 

 Obec Bozkov: Vyjádření ze dne 12.06.2015 č.j.: 159/2014.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., ČEZ Distribuce, 

a. s. 

        Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 310, 612, parc. č. 1633/2, 1637/3, 1645/1, 1649/2, 1650/1, 1650/5, 1662/2, 1665/3, 1668/2, 

1669/1, 1669/4, 1718/2, 1869/4, 1872/1, 1898, 1902/1, 1902/2, 1926, 1928, 1929/3 v 

katastrálním území Bozkov, st. p. 150, 181, parc. č. 169, 774/2, 775/4, 776/1, 776/2, 776/3, 

777/1, 786/2, 902/1, 903, 919, 921, 925, 926/5, 926/6, 1593/2, 1603/2, 1644/1 v katastrálním 

území Bítouchov u Semil 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Bozkov č.p. 93,  Semily, Bítouchov č.p. 86 a č.p. 111 



Č.j. SÚ/3036/15 str. 7 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Návrhy a připomínky účastníků řízení, které byly uplatněny v rámci územního řízení do protokolu, 

nebo do  souhlasu  vlastníka pozemku, který je součástí dokumentace stavby,   týkající se provedení 

stavby (např. zachování vjezdů na pozemky) byly  dokumentací stavby  vypořádány – bylo  jim 

vyhověno.  Připomínky týkající se  výkupní ceny pozemku za 1 m2  záboru pozemku  nejsou 

předmětem  územního řízení o umístění stavby, budou řešeny v rámci smluv (doklad o prokazující 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo  právo 

odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě) předkládaných spolu s žádostí o vydání 

stavebního povolení.  Nicméně ze strany žadatele byla stavebnímu úřadu předložena písemnost 

s údajem, že  cena za výkup pozemku bude respektována.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

Ing. Ota Petrák 

vedoucí stavebního úřadu 

 

Poplatek: 

 Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. 

f) ve výši 20000 Kč byl zaplacen dne 27.07.2015. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.), IDDS: nrpt3sn 

 sídlo: Bezová č.p. 1658/1, Braník, 147 00  Praha 47 

 zastoupení pro: Krajská správa silnic Libereckého kraje, p. o., České mládeže 632/32, 460 06  

Liberec 6 

Leoš Šifta, Bítouchov č.p. 111, 513 01  Semily 

Olga Vrkoslavová, Bořetická č.p. 4133/6, Židenice, 628 00  Brno 28 

Jaroslava Valášková, Bítouchov č.p. 155, 513 01  Semily 

Vladislav Havel, Železný Brod č.p. 837, 468 22  Železný Brod 

Jana Jakubová, Příkrý č.p. 100, 513 01  Semily 

Jitka Jakubová, Pod Černým mostem č.p. 488, Podmoklice, 513 01  Semily 

Věra Šimůnková, Bítouchov č.p. 87, 513 01  Semily 



Č.j. SÚ/3036/15 str. 8 

 
Růžena Rudišová, Košťálov č.p. 13, 512 02  Košťálov 

Lubomír Nosek, Držkov č.p. 159, 468 24  Držkov 

František Buriánek, nábřeží Svatopluka Čecha č.p. 444, 513 01  Semily 

Marta Buriánková, nábřeží Svatopluka Čecha č.p. 444, 513 01  Semily 

Jiří Havrda, Bozkov č.p. 279, 512 13  Bozkov 

Michaela Havrdová, Bozkov č.p. 279, 512 13  Bozkov 

Dagmar Dlabolová, Bozkov č.p. 267, 512 13  Bozkov 

Jaroslava Kurfiřtová, Jičínská č.p. 102, 507 11  Valdice 

Karel Čermák, Bozkov č.p. 9, 512 13  Bozkov 

Alena Čermáková, Bozkov č.p. 9, 512 13  Bozkov 

David Holec, Husova č.p. 1117/95, Liberec I-Staré Město, 460 01  Liberec 1 

Obec Bozkov, IDDS: bz9an9g 

 sídlo: Bozkov č.p. 270, 512 13  Bozkov 

Město Semily, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 

 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (v souladu s ust. § 87 odst. 1 

stav. zákona doručení veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 st. p. 150, 181, parc. č. 786/2, 775/4, 1593/2, 776/1, 776/2, 776/3, 777/1, 774/2, 169, 1644/1, 

1603/2, 902/1, 903, 919, 921, 925, 926/6, 926/5 v katastrálním území Bítouchov u Semil, obec 

Semily a  st. p. 310, 612, parc. č. 1898, 1902/1, 1902/2, 1928, 1926, 1929/3, 1668/2, 1669/4, 

1665/3, 1669/1, 1662/2, 1872/1, 1645/1, 1718/2, 1650/5, 1650/1, 1649/2, 1637/3, 1869/4, 1633/2 

v katastrálním území Bozkov, obec Bozkov.  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

 Semily, Bítouchov č.p. 86 a č.p. 111 

 

Dotčené správní úřady 
Městský úřad Semily, Odbor životního prostředí, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Městský úřad Semily, Odbor dopravy, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, územní odbor Semily, IDDS: hv4aivj 

 sídlo: Bítouchovská č.p. 1, 513 01  Semily 1 

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravy, IDDS: c5kbvkw 

 sídlo: U Jezu č.p. 642/2a, 460 80  Liberec 2 

 

Na vědomí:   

Ostatní 
Městský úřad Semily, odbor rozvoje a správy majetku, Husova č.p. 82, 513 13  Semily 

Městský úřad Semily, Obvodní stavební úřad - odd. ÚP, Husova č.p. 82, 513 01  Semily 

Policie ČR - KŘP Libereckého kraje, Územní odbor Semily - Dopravní inspektorát, IDDS: vsmhpv9 

 sídlo: Vysocká č.p. 225, 513 01  Semily 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje, územní pracoviště Semily, IDDS: nfeai4j 

 sídlo: Ke Stadionu č.p. 204, 513 01  Semily 1 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno a zveřejněno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. SÚ/3036/15 str. 9 

 

 
 

 



Č.j. SÚ/3036/15 str. 10 

 

 
 


		2015-10-14T08:08:57+0200
	Ing. Ota Petrák
	vedoucí stavebního úřadu




